8

Приложение 1

Председателю
Этической комиссии по оценке
научных и исследовательских
работ
Костанайской академии
МВД Республики Казахстан,
________________________
________________________

РАПОРТ

Прошу Вас рассмотреть на заседании Этической комиссии по
оценке научных и исследовательских работ диссертационную работу
на тему «__________» и дать заключение об отсутствии нарушений в
процессе планирования, оценки, отбора, проведения и
распространения результатов научных исследований, включая
защиту прав, безопасности и благополучия объектов исследования.

Приложение:
1. диссертация (научно-исследовательский проект или иная

научная работа), всего на ___ листах и диссертация на электронном
носителе (за исключением диссертаций, имеющих ограничительный
гриф);

2. копии отзывов научных консультантов (руководителей), на ___
листах;

3. заключение (выписка из протокола заседания), всего на __
листах;

4. заключение комиссии по проверке на плагиат научных
и исследовательских работ или справка об отсутствии плагиата по
отечественным и международным базам данных от Акционерного
общества  НЦГНТЭ.

       Должность
       подпись            ФИО
       «_____»________ 2024 г.

9

Приложение 2

Заключение Этической комиссии Костанайской академии МВД
Республики Казахстан имени Шракбека Кабылбаева

1. ФИО докторанта

2.
Специальность (образовательная

программа) докторантуры

3. Период обучения в докторантуре

4. Тема диссертации, дата утверждения

5.
Данные о научных консультантах -

Ф.И.О. (при его наличии), должности и места
работы, ученые степени, гражданство

6. Объекты исследования

7.

Нарушения в процессе планирования,

оценки, отбора и проведения научных
исследований

Нарушения
выявлены или
не выявлены.

Если
нарушения
выявлены,
необходимо
указать их.

8.
Нарушения в процессе

распространения результатов научных
исследований

Нарушения
выявлены или
не выявлены.

Если
нарушения
выявлены,
необходимо
указать их.

9.

Каким образом проводилась защита
прав, безопасности и благополучия объектов
исследования (в случае наличия объектов
живой природы и среды обитания)?

Председатель Этической комиссии _________________________

_____   (подпись, фамилия, имя, отчество (при его
наличии)

Секретарь Этической комиссии ____________________________
_____
(подпись, фамилия, имя, отчество (при его наличии)

	756ffd7d647077fe107fb4951b57aed52d490a08660ddf798f95400964cc1219.pdf
	a362809ca0c6db809a7abcebe0cb04dcd0974d6296469808a086d334106bd874.pdf